[@] EUROMILLONES

En el sorteo de Euro Millones

EL MILLON

celebrado hoy viernes dia 28 de junio de 2019

la combinacién ganadora ha correspondido a los siguientes niumeros:

NUmeros

1

33

- 3 - 49 -

16 Estrellas: 2 - 11

La recaudacion del sorteo ascendio a 56.679.748,40 .-euros

CATEGORIAS

12
e
50
2
5
&
72
g
o

CATEGORIA
CATEGORIA
CATEGORIA
CATEGORIA
CATEGORIA
CATEGORIA
CATEGORIA
CATEGORIA
CATEGORIA

G
G
G
(4
(4
3
(4
@
@3

102 CATEGORIA (3
112 CATEGORIA (1
122 CATEGORIA (2
132 CATEGORIA (2

En el sorteo de EuroMillones de hoy no existen boletos acertantes de Primera Categoria (5 + 2).

+

+

2)
1)
0)
2)
1)
2)
0)
2)
1)
0)
2)
1)
0)

REPARTO DE PREMIOS

ACERTANTES
0
3
15
51
707
1.740
1.808
24.811
34.297
83.417
127.473
499.692
1.205.436

PREMIO UNITARIO
EUROBOTE
373.141,68
17.381,79
2.500,58
192,41
109,12
59,56

19,99

15,29

11,89

11,00

8,42

4,29

En ESPANA existen CINCO boletos acertantes de Tercera Categoria (5 + 0).

Con el EUROBOTE generado en el proximo sorteo de EuroMillones un Unico acertante podria ganar 66
MILLONES de euros.

El boleto acertante de El Millén ha sido validado en la Administracion de Loterias n® 1 de CARMONA
(Sevilla), situado en San Pedro, 11.

Madrid 28 de junio de 2019

CODIGO GANADOR 'El Millén'

SNS88526
DIRECCION DE COMUNICACION
Telf.: 91 596 23 90 — 25 23 | |
prensa@selae.es — www.loteriasyapuestas.es w

LOTERIAS

¥ APUESTAS DEL ESTADD




