



En el sorteo de **Euro Millones** celebrado hoy viernes día 28 de junio de 2019 la combinación ganadora ha correspondido a los siguientes números:

Números 1 - 33 - 3 - 49 - 16 Estrellas: 2 - 11

La recaudación del sorteo ascendió a 56.679.748,40 .-euros

REPARTO DE PREMIOS

<u>CATEGORÍAS</u>			<u>ACERTANTES</u>	PREMIO UNITARIO
1ª CATEGORÍA (5	+	2)	0	EUROBOTE
2ª CATEGORÍA (5	+	1)	3	373.141,68
3ª CATEGORÍA (5	+	0)	15	17.381,79
4ª CATEGORÍA (4	+	2)	51	2.500,58
5ª CATEGORÍA (4	+	1)	707	192,41
6ª CATEGORÍA (3	+	2)	1.740	109,12
7ª CATEGORÍA (4	+	0)	1.808	59,56
8ª CATEGORÍA (2	+	2)	24.811	19,99
9ª CATEGORÍA (3	+	1)	34.297	15,29
10a CATEGORÍA (3	+	0)	83.417	11,89
11ª CATEGORÍA (1	+	2)	127.473	11,00
12ª CATEGORÍA (2	+	1)	499.692	8,42
13ª CATEGORÍA (2	+	0)	1.205.436	4,29

En el sorteo de **EuroMillones** de hoy no existen boletos acertantes de Primera Categoría (5 + 2).

En **ESPAÑA** existen **CINCO** boletos acertantes de Tercera Categoría (5 + 0).

Con el **EUROBOTE** generado en el próximo sorteo de **EuroMillones** un único acertante podría ganar **66 MILLONES** de euros.

El boleto acertante de **El Millón** ha sido validado en la Administración de Loterías nº 1 de **CARMONA** (**Sevilla**), situado en San Pedro, 11.

Madrid 28 de junio de 2019

CÓDIGO GANADOR 'EI Millón' SNS88526

DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN Telf.: 91 596 23 90 – 25 23 prensa@selae.es – www.loteriasyapuestas.es

